

## Kommunalwahl 2024

Sehr geehrte Mitglieder,  
sehr geehrte Damen und Herren,

für die Kommunalwahl 2024 bieten Ihnen Ihre Mitgliedervorteile u. a. den Einsatz günstiger Hohlkammerplakate. Basis ist das bekannte und bewährte Standard-Plakat in den Größen DIN A1 und DIN A0.

Die Tabellen zeigen zeilenweise bei einer bestimmten Menge den Einzel- und den Gesamtpreis. Dazu in der gleichen Zeile den Preis für benötigte Kabelbinder, (jeweils 1 Stück der genannten Länge pro Plakat). Die Preise basieren darauf, dass die Kabelbinder nur in Verpackungseinheiten (Inhalt 100 Stück) lieferbar sind.

Plakat			Kabelbinder
1 Motiv			vorgesehen:
DIN A1			je 1 Stück/Plakat
Menge	VK/Stück brutto	VK brutto	7,8 x 750 mm 2,5 x 75 mm
50	4,29 €	214,50 €	36,60 €
100	2,95 €	295,00 €	36,60 €
200	2,78 €	556,00 €	60,88 €
300	2,69 €	807,00 €	86,26 €
400	2,67 €	1.068,00 €	110,96 €
500	2,49 €	1.245,00 €	137,05 €
752	2,25 €	1.692,00 €	190,28 €
1.000	2,04 €	2.040,00 €	231,14 €
2.000	1,87 €	3.740,00 €	385,00 €
3.000	1,85 €	5.550,00 €	573,07 €
4.000	1,84 €	7.360,00 €	756,93 €
5.000	1,84 €	9.200,00 €	948,32 €
6.000	1,84 €	11.040,00 €	1.129,06 €
7.500	1,83 €	13.725,00 €	1.412,72 €
10.000	1,83 €	18.300,00 €	1.768,79 €



Zur Preisfindung bitte jede einzelne Bestellmenge eines Motivs und einer Lieferstelle in der jeweiligen Preistabelle auswählen.

Beispiel: es werden insgesamt 500 Plakate DIN A1 bestellt, davon

- ✓ 300 Stück mit 1 Motiv (z. B. DAMIT SICH ETWAS BEWEGT) an 1 Lieferstelle (= 2,69 €).
- ✓ 200 Stück mit 1 Motiv (z. B. Kopfplakat, Text...) an 1 Lieferstelle (= 2,78 €).

Die Preise beinhalten

- ✓ Erstellung Druckvorstufe
- ✓ Aktualisierung bei Bedarf
- ✓ Lieferung frei Lieferstelle
- ✓ incl. Mehrwertsteuer.

Bei FWG-Standardplakaten ohne Individualisierung erhalten Sie 10 % Rabatt auf den Plakat-Stückpreis.

Eine Splittung von Mengen auf verschiedene Motive oder Lieferstellen ist leider nicht möglich.

Sondermengen sowie andere Gestaltungswünsche können gerne auf Anfrage gesondert angeboten werden.

<b>Plakat</b>			<b>Kabelbinder</b>
<b>1 Motiv</b>			vorgesehen:
<b>DIN A0</b>			je 1 Stück/Plakat
Menge	VK/Stück brutto	VK brutto	7,8 x 750 mm 2,5 x 75 mm
50	8,77 €	438,50 €	36,60 €
100	6,54 €	654,00 €	36,60 €
200	5,81 €	1.162,00 €	60,88 €
300	5,17 €	1.551,00 €	86,26 €
400	4,65 €	1.860,00 €	110,96 €
500	4,24 €	2.120,00 €	137,05 €
752	4,08 €	3.068,16 €	190,28 €
1.000	3,85 €	3.850,00 €	231,14 €
2.000	3,77 €	7.540,00 €	385,00 €
3.000	3,75 €	11.250,00 €	573,07 €
4.000	3,73 €	14.920,00 €	756,93 €
5.000	3,72 €	18.600,00 €	948,32 €
6.000	3,71 €	22.260,00 €	1.129,06 €
7.500	3,71 €	27.825,00 €	1.412,72 €
10.000	3,69 €	36.900,00 €	1.768,79 €

Natürlich sind auch Kabelbinder (natur oder schwarz) in den Größen 7,8 x 750 mm und 2,5 x 75 mm lieferbar. Mindestbestellmenge ist je eine Verpackungseinheit á 100 Stück.

Die Preise sind incl. Mehrwertsteuer und Lieferung frei Haus (größere Bestellmengen ergeben niedrigere Preise durch geringere anteilige Versandkosten).

Mitglieder richten ihre Bestellung per Mail (gs@fwg-rlp.de) bis **30.01.2024** unter Beifügung des aktuellen Mitgliederdatenblattes (sofern dies noch nicht eingereicht wurde) an den FWG Landesverband mit Angabe

- ✓ der gewünschten Stückzahl
- ✓ der Lieferadresse
- ✓ gewünschter Zustellungsart (Spedition, Post, Abholung, ..)

Lieferzeit ab Bestelleingang und ggf. Druckdaten-Freigabe ca. 2 Wochen.

Wir dürfen Sie informieren, dass weitere Werbemaßnahmen wie Bauzaunbanner, Großflächenplakate und Spannbanner (gem. Vorgaben des CORPORATE DESIGN MANUAL) bezuschusst werden können.

Zur Angebot-Erstellung benötigen wir geplante Stückzahlangaben. Bitte nennen Sie uns die beabsichtigten Stückzahlen zeitnah per Mail.

Vielen Dank.

Ihre

**FWG** Rheinland-Pfalz

Landesverband Freier Wählergruppen Rheinland-Pfalz e. V.

Helge Schwab      Reinhold Niederprüm  
Vorsitzender      Geschäftsführer

Besuchen Sie unsere Webseite <https://fwg-rlp.de/>

Hier finden Sie weitere Informationen und die auch die bisher erschienenen „FWG AKTUELL